УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«24» ноября 2025 г.                                                                                       № 855

Об итогах проведении

муниципального этапа

областного конкурса детских

телестудий «ТелеИдея»

На основании приказа управления образования администрации

Новоскольского муниципального округа округа от 17 сентября 2025 года

№ 648 «О проведении муниципального этапа областного конкурса детских

телестудий «ТелеИдея» с 17 сентября по 25 ноября 2025 года был

организован и проведен муниципальный этап областного конкурса детских

телестудий «ТелеИдея».

В Конкурсе принимали участие обучающиеся общеобразовательных

организаций Новооскольского муниципального округа в возрасте

от 10 до 17 лет.

Номинации Конкурса:

- «Информационный сюжет» (до 3 минут), 10 - 13 лет;

- «Специальный репортаж» (до 5 минут), 14 - 17 лет;

- репортаж «Казаку честь - Родину беречь!» (до 4 минут), 10 - 17 лет.

Дополнительные номинации:

- программа «Мой путь в профессию» (до 5 минут), 14 - 17 лет

(личная история выпускника о том, как занятия в коллективах учреждений

дополнительного образования определили выбор профессии);

- «Копилка методических идей» (номинация для педагогических

работников).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса

детских телестудий «ТелеИдея».

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов:

Номинация: «Специальный репортаж»

1 место - Гайдаш Татьяна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна;

1 место - Прохорова Арина, Прохоров Илья, Телешенко Арсений,

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», руководитель Широбокова

Марина Сергеевна;

2 место - не присуждалось;

2

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Информационный сюжет»

1 место - Титовская Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна;

2 место - Попова Карина, Щебетенко Виктория, МБОУ «Львовская

СОШ», руководитель Мартыненко Анастасия Николаевна;

3 место - Лейбина Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ»,

руководитель Ларина Надежда Ивановна.

Номинация: «Репортаж «Казаку честь - Родину беречь!»

1 место - Долженков Матвей, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова Светлана Анатольевна,

Долженков Юрий Васильевич, Гончарова Ольга Сергеевна.

2 место - не присуждалось;

3 место - не присуждалось.

Номинация: «Копилка методических идей»

1 место - Авторский коллектив МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

учитель начальных классов Рудавина Светлана Евгеньевна, учитель

начальных классов Петрушенко Оксана Алексеевна, педагог - психолог

Самойлова Ирина Алексеевна;

1 место - Ковалевская Нина Павловна педагог-психолог, социальный

педагог, учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского

муниципального округа Белгородской области имени Г.Т. Ильченко»;

1 место - Авторский коллектив МАУДО «Новооскольский дом

детского творчества», директор Голядкина Ольга Александровна,

заместитель директора Мотузова Любовь Александровна,

педагог-организатор Серикова Анна Михайловна;

1 место - Широбокова Марина Сергеевна педагог дополнительного

образования, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»;

2 место - Коркина Инна Алексеевна учитель, МБОУ «СОШ № 3»

г. Новый Оскол Белгородской области;

3 место - не присуждалось.

3. Для участия в региональном конкурсе детских телестудий

«ТелеИдея» направить творческие работы следующих конкурсантов:

- Гайдаш Татьяна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской

области, руководитель Казиева Елена Сергеевна;

- Прохорова Арина, Прохоров Илья, Телешенко Арсений,

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», руководитель Широбокова

Марина Сергеевна;

- Титовская Валерия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Казиева Елена Сергеевна;

- Долженков Матвей, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского муниципального округа Белгородской области

3

имени Г.Т. Ильченко», руководитель Долженкова Светлана Анатольевна,

Долженков Юрий Васильевич, Гончарова Ольга Сергеевна;

- Авторский коллектив МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,

учитель начальных классов Рудавина Светлана Евгеньевна,

учитель начальных классов Петрушенко Оксана Алексеевна,

педагог - психолог Самойлова Ирина Алексеевна;

- Ковалевская Нина Павловна педагог-психолог, социальный педагог,

учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ Новооскольского

муниципального округа Белгородской области имени Г.Т. Ильченко»;

- Авторский коллектив МАУДО «Новооскольский дом детского

творчества», директор Голядкина Ольга Александровна, заместитель

директора Мотузова Любовь Александровна, педагог-организатор Серикова

Анна Михайловна;

- Широбокова Марина Сергеевна педагог дополнительного

образования, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

муниципального округа

Белгородской области

Н.И. Ткаченко

ого

городского округа